
Do të shkatërrohen (në botën tjetër) ata që e
teprojnë në shtrëngim (të dispozitave të fesë)

Abdullah ibën Mesudi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم
ka thënë: "Do të shkatërrohen (në botën tjetër) ata që e teprojnë në shtrëngim (të

dispozitave të fesë).” Këtë e tha tri herë.
[Sahih] [Transmeton Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم na tregon në këtë hadith për dështimin dhe humbjen që do t'i godasë tepruesit, - të
cilët veprojnë pa udhëzim (fetar) e pa dituri, - në fenë e tyre, në jetën e kësaj bote, si dhe në
fjalët e veprimet e tyre. Pra, tepruesit, të cilët e tejkalojnë kufirin ligjor që e solli Profeti صلى الله عليه وسلم.
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